
a>,/"((":
7/c7 .,^Ĺ " ,(7 ľ

Smlouva o dílo
na grafické zpracování a výrobu náborových brožur

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění

Smluvní strany

Střední Škola technická a ekonomická Brno, Olomoucká, příspěvková organizace
Olomoucká 1140/61
627 00 Brno
IČ: 00226475
DIČ: CZ 00226475
zastoupená: Ing. Zdeňkem Pavlíkem, ředitelem školy
kontaktní osoba:
(dále jen objednatel)

a

Metoda spol. s r. o.
Hluboká 14, 639 00 Brno
IČ: 255 84 502
DIČ: CZ 255 84 502
zastoupená:
kontaktní osoba:
(dále jen zhotovitel)

uzavřely dnešního dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo:

Preambule:
Smluvní strany

a) prohlašují, že jsou subjekty oprávněnými podle příslušných právních předpisů
provozovat činnosti, které jsou předmětem této smlouvy, a prohlašují dále, že jsou
plně způsobilé a oprávněné tuto smlouvu uzavřít, a že jim není známa žádná překážka
bránící v jejím podepsání.

b) uzavírají tuto smlouvu, kterou se zhotovitel zavazuje k řádnému a
včasnému provedení díla v rozsahu vymezeném předmětem smlouvy a objednatel se
zavazuje za řádně a včas dodané dílo zaplatit sjednanou cenu podle podmínek
obsažených v následujících ustanoveních této smlouvy.

Článek I.
Předmět plnění

l. Předmětem smlouvy je zajištění jednorázové dodávky spočívající v grafickém
zpracování a tiskařském vyhotovení 6.000 ks prezentační brožury o oborech výuky
na škole každoročně po dobu 3 let z dat předaných objednatelem.

2. K této činnosti se zhotovitel zavazuje zajistit veškerou potřebnou odbornost a
postupovat s řádnou péčí.



3. Dílo bude provedeno v souladu s odsouhlasenými podklady, případně
s odsouhlasenými změnami. Při jeho provádění budou dodrženy veškeré české normy
vztahující se k jeho provádění a všechny podmínky určené touto smlouvou a platnými
právními předpisy.

4. Práce, které mění dohodnutý předmět smlouvy, budou věcně a cenově specifikovány a
bude dohodnuta případná změna ceny a s tím související ujednání, a to formou
písemného číslovaného dodatku k této smlouvě.

5. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a nebezpečí ve sjednané době,
objednatel provedené práce zaplatí v souladu s ustanovením této smlouvy.

Článek II.
Povinnosti objednatele

l. Dodat podklady pro sazbu v elektronické podobě v běžném standardu a fotografie
v tiskové kvalitě nejpozději do 15. 7. každého kalendářního roku.

2. Provést korektury a sdělit zhotoviteli požadavky na jejich zapracování.
3. Po převzetí výtisků uhradit vystavenou fakturu v termínu splatnosti.

Článek III.
Povinnosti zhotovitele

l. Vyrobit brožuru dle podkladů v rozsahu uvedeném v příloze č. 1 nejpozději do 25. 8.
každého kalendářního roku.

2. Zhotovitel se zavazuje, že provede zapracování korektur požadovaných objednatelem.
Předpokládaný počet korektur: 3. Na základě schválené poslední korektury od
objednatele bude následovat tisk.

3. Místem předání dokončeného díla je sídlo SŠTE Brno uvedené v záhlaví této smlouvy.

Článek IV.
Cena díla

l. Cena je zpracována v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách a s prováděcími
předpisy.

2. Konečná a nepřekročitelná sjednaná cena díla za sazbu, grafickou úpravu,
předtiskovou přípravu a návrh obálky, tisk a jednorázové dodání 6.000 ks publikací je
51.980,-KČ bez DPH, + 15 % DPH ve výši 7. 797,-KČ, konečná cena 59 .777,- včetně
DPH.

3. Smluvní cena díla zahrnuje zejména veškeré práce, výkony a služby související s
provedením díla.

4. Tato cena je konečná a nejvýše přípustná. Nabídkovou cenu je možné překročit pouze
po uplynutí prvního roku plnění veřejné zakázky, a to v případě:
a) dojde ke změně daňových předpisů s přímým vlivem na cenu plnění o částku

přiměřenou této ceně
b) o cenu inflace s meziročním nárůstem přesahujícím 3 % z předchozího

kalendářního roku oficiálně vyhlášenou Českým statistickým úřadem

Článek V.
Doba plnění

l. Smlouva na zajištění služby a souvisejících prací je uzavřena na dobu určitou, a to do
30. 4. 2023



Článek VI.
Platební podmínky

l. Vyúčtování ceny díla bude zhotovitel provádět formou faktury - daňového dokladu.
2. Daňový doklad bude obsahovat všechny náležitosti daňového a účetního dokladu tak,

jak je stanoveno zákonem o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších změn a
doplňků.

3. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat náležitosti daňového dokladu dle
zákona o dani z přidané hodnoty nebo nebudou přiloženy řádné doklady (přílohy)
smlouvou vyžadované, je objednatel oprávněn vrátit doklad zhotoviteli a požadovat
vystavení řádného daňového dokladu. Tím se přerušuje lhůta splatnosti a doručením
opraveného, doplněného daňového dokladu začne běžet nová lhůta splatnosti. Vrácení
daňového dokladu uplatní objednatel do 7 pracovních dní ode dne jeho doručení od
zhotovitele.

4. Daňový doklad je považován za uhrazený dnem odepsání fakturované částky z účtu
objednatele.

5. Objednatel se zavazuje uhradit sjednanou částku po předání díla bez vad a nedodělků
na základě faktury zhotovitele v termínu splatnosti 14 dnů.

6. Za nesplnění termínu plnění zaplatí zhotovitel objednateli sankci ve výši 0,05 %
z celkové ceny díla za každý i započatý den prodlení. Sankci zaplatí zhotovitel na účet
objednatele do 10 dnů ode dne uplatnění sankce.

7. Při prodlení s úhradou ceny za provedení díla zaplatí objednatel zhotoviteli na jeho
účet sankci ve výši 0,05 % dlužné částky, a to za každý i započatý den prodlení.
Sankci zaplatí objednatel na účet zhotovitele do 10 dnů ode dne uplatnění sankce.

Článek VIl.
Vlastnictví k dílu a odpovědnost za Škodu

l. Vlastnické právo ke zhotovenému dílu přechází na objednatele okamžikem úhrady
předmětného díla.

2. Podklady, ze kterých je dílo připravováno, zůstávají po celou dobu výroby a distribuce
majetkem objednatele. Zhotovitel je oprávněn k nakládání s publikací a s podklady, ze
kterých je připravováno, pouze v rámci činností uvedených v této smlouvě.

3. Zhotovitel nese nebezpečí vzniku škody jak na zhotovovaném díle, tak na věcech k
jeho zhotovení opatřených do převzetí díla objednatelem.

Článek VIII.
Předání a převzetí díla

l. O předání díla bude sepsán protokol, jehož součástí bude soupis případných vad a
nedodělků s termíny pro jejich odstranění.

2. Nedokončené dílo není objednatel povinen převzít.

Článek IX.
Závěrečná ustanovení

l. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou,
se řídí ustanoveními z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění.

2. Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze písemnými dodatky smluvních
stran, které se po připojení jejich podpisu stanou její nedílnou součástí.



3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v Registru smluv.

4. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy na Protikorupčním portále
Jihomoravského kraje.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvojím provedení, z nichž každá smluvní strana obdrží
po jednom podepsaném výtisku.

6. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah této smlouvy včetně přílohy, že
s jejím obsahem souhlasí, a že smlouvu uzavírají svobodně, nikoliv v tísni či za
nevýhodných podmínek.

' " ) nV Brně dne: y'. "" ._,-> .:: V Brně dne: ?"mc"'

a technická a ekonomickárno, Otomoucká, ®
pěvková organizace

ká 1140/61, 627 00 Brno

6475
tel.: 548 515 111

Ing. deněk Pavlík
ředitel školy
objednatel

.

jednatel
zhotovitel

rie.7,:.:'ěi. "ä kmtrS.c 'táv@z'ňj
" T""''"" "

Cdijm "
-.__

i j"""""" """""
-f'CäTL ř.íu ' "' ; -," ""m.

.



Příloha Č. l: Rozsah a popis brožury

a) obálka:
počet stran A4:
rozložený formát:
výsledný formát:
materiál:
barevnost:
povrchová úprava:

b) vnitřní blok:
počet stran A4:
rozložený formát:
výsledný formát:
materiál:
barevnost:
povrchová úprava:

4 strany
594 x210 mm
297 x 210 mm
300 g křídový papír lesklý, barva bílá
4/4 CMYK
disperzní lak lesk 100 %

16 stran
594 x 210 mm
297 x 210 mm
130 g křídový papír lesklý, barva bílá
4/4 CMYK
ne

Vazba: VI šitá (2 skobičky)
Baleno do fólie po 30 kusech.
Počet: jednorázově 6.000 ks/rok


